SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO  Nº

Requeiro, nos termos do art. 113 do Regimento Interno

do Senado Federal, o estudo em conjunto, pelas Comissões de

Constituição, Justiça e Cidadania – CCJ, de Meio Ambiente,

Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle – CMA, e de

Serviços de Infraestrutura – CI, do Projeto de Lei da Câmara nº

315, de 2009, que Altera o art. 1º da Lei nº 8.001, de 13 de março

de 1990, regulamentado pelo Decreto Federal nº 1, de 11 de

janeiro de 1991, que trata da parcela pertencente aos Estados e

Municípios do produto da Compensação Financeira dos

Recursos Hídricos – CFRH”, de autoria do Deputado Chico da

Princesa.

Sala das Sessões,          de                           de  2010

Senador DEMÓSTENES TORRES